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$4,017,950.25SERVICIOS PERSONALES $3,778,290.12 $3,778,290.12$405,974.81 $645,634.94$4,423,925.06

$3,841,232.24REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,761,011.64 $3,761,011.64$393,508.87 $473,729.47$4,234,741.11

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$176,718.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $13,489.17 $13,489.17$8,676.63 $171,905.47$185,394.64

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,789.31 $3,789.31$3,789.31 $0.00$3,789.31

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$786,640.49MATERIALES Y SUMINISTROS $1,699,201.22 $1,699,201.22$1,278,787.26 $366,226.53$2,065,427.75

$239,557.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $393,120.87 $393,120.87$246,730.63 $93,166.80$486,287.67

$34,102.73ALIMENTOS Y UTENSILIOS $33,782.65 $33,782.65$6,956.74 $7,276.82$41,059.47

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $3,650.00 $3,650.00$3,650.00 $0.00$3,650.00

$120,902.70MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $210,648.57 $210,648.57$165,867.87 $76,122.00$286,770.57

$14,416.37PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $49,125.84 $49,125.84$67,589.73 $32,880.26$82,006.10

$273,268.78COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $721,622.01 $721,622.01$576,469.13 $128,115.90$849,737.91

$10,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $27,588.01 $27,588.01$20,000.00 $2,411.99$30,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$94,392.87HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $259,663.27 $259,663.27$191,523.16 $26,252.76$285,916.03

$2,500,425.43SERVICIOS GENERALES $2,062,222.38 $2,062,222.38$554,631.79 $992,834.84$3,055,057.22

$1,029,476.65SERVICIOS BÁSICOS $725,011.65 $725,011.65$40,863.00 $345,328.00$1,070,339.65

$28,923.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $175,841.63 $175,841.63$156,311.06 $9,392.43$185,234.06

$207,226.32SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $293,264.30 $293,264.30$130,000.00 $43,962.02$337,226.32

$19,862.97SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7.27 $7.27$0.00 $19,855.70$19,862.97

$234,811.78SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $147,352.00 $147,352.00$83,540.00 $170,999.78$318,351.78

$33,800.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $48,564.20 $48,564.20$26,100.00 $11,335.80$59,900.00

$38,649.71SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $26,720.93 $26,720.93$4,600.00 $16,528.78$43,249.71

$802,900.00SERVICIOS OFICIALES $546,215.40 $546,215.40$88,087.73 $344,772.33$890,987.73

$104,775.00OTROS SERVICIOS GENERALES $99,245.00 $99,245.00$25,130.00 $30,660.00$129,905.00

$1,006,720.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $645,074.64 $645,074.64$386,511.00 $748,156.36$1,393,231.00

$463,091.20TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $463,091.20$463,091.20

$20,134.40TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $110,251.64 $110,251.64$128,511.00 $38,393.76$148,645.40

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$523,494.40AYUDAS SOCIALES $534,823.00 $534,823.00$258,000.00 $246,671.40$781,494.40

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$124,064.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $45,593.99 $45,593.99$34,799.99 $113,270.00$158,863.99

$124,064.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,794.00 $10,794.00$0.00 $113,270.00$124,064.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $14,800.00 $14,800.00$14,800.00 $0.00$14,800.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $19,999.99 $19,999.99$19,999.99 $0.00$19,999.99

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,651,908.86INVERSIÓN PÚBLICA $6,839,670.88 $6,839,670.88$8,640,938.62 $4,453,176.60$11,292,847.48

$2,651,908.86OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,839,670.88 $6,839,670.88$8,640,938.62 $4,453,176.60$11,292,847.48

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,087,709.03   Total del Gasto $15,070,053.23 $15,070,053.23$11,301,643.47 $7,319,299.27$22,389,352.50


